- Ny Rama Judicial
) I Consejo Superior de la Judicatura

Repiblica de Colombia

Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial
Bogota - Cundinamarca

RESOLUCION No. 169 DEL 18 DE JUNIO DE 2021
POR LA CUAL SE RESUELVEN OBJECIONES

El Coordinador del Centro de Servicios Administrativos Jurisdiccionales para los
Juzgados Civiles, Laborales y de Familia, en ejercicio de las facultades legales y en
especial las consagradas en el Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 y la Ley 270 de
1996, v,

CONSIDERANDO

Que en cumplimiento de los articulos primero (1) al quinto (5), del Acuerdo PSAA15-
10448 de diciembre 28 de 2015, el primero (1) de noviembre de 2020, mediante aviso
DESAJ20-CS-3605 del 06 de octubre de 2020, publicado en la pagina web de la Rama
Judicial, se convocé la inscripcién de las personas naturales o juridicas que tuvieran
interés en hacer parte de la lista de auxiliares de la justicia periodo 2021-2023, para los
despachos judiciales de este Distrito Judicial.

Que de conformidad con lo anterior, la Direccién Ejecutiva Seccional de Administracién
Judicial de Bogota, Cundinamarca y Amazonas, a través del Centro de Servicios
Administrativos Jurisdiccionales para los Juzgados Civiles, Laborales y de Familia,
durante el periodo comprendido entre el primero (01) y el treinta (30) de noviembre de
2020, recepciond por medios electrénicos las solicitudes presentadas por los
interesados en formar parte de la lista de auxiliares de la justicia en los cargos
convocados de secuestres, partidores, traductores, interpretes, liquidadores, sindicos y
administradores de bienes, de conformidad con lo establecido en el capitulo Il del
Acuerdo PSAA15-10448 de diciembre 28 de 2015, articulos 7 al 14.

Que el Centro de Servicios Administrativos Jurisdiccionales para los Juzgados Civiles,
Laborales y de Familia, una vez vencido el término de inscripcion, verifico el
cumplimiento de los requisitos exigidos para cada uno de los cargos establecidos en el
Acuerdo PSAA15-10448 de diciembre 28 de 2015, elaborando la lista de los aspirantes
admitidos e inadmitidos publicados mediante la Resolucion No. DESAJBOR21-23 del
13 de enero de 2021 “Por la cual se publico la relacion de los aspirantes admitidos y no
admitidos a la lista de auxiliares de la justicia, en los diferentes cargos para los
Despachos Judiciales de la Seccional Bogota, Cundinamarca y Amazonas”.

Que el precipitado Acuerdo PSAA15-10448, establece en su articulo 20 “Articulo 20.
OBJECIONES. En cualquier tiempo, quien conozca de circunstancias que impliquen que
una persona inscrita como auxiliar de la justicia no cumple con los requisitos exigidos
para el efecto, o sepa de hechos irregulares cometidos dentro del proceso de
inscripcion, podra ponerlos en conocimiento de la respectiva Direccion Seccional de
Administracion Judicial o de las Coordinaciones de Florencia y Quibdé...”

Que corresponde a la presente dependencia decidir sobre el presente escrito de
objeciones presentado por el sefior Jorge Armando Orjuela Murillo, contra las siguientes
sociedades que fueron admitidas en la Resolucién No. DESAJBOR21-23 del 13 de
enero de 2021, “Por la cual se publicé la relacidon de los aspirantes admitidos y no
admitidos a la lista de auxiliares de la justicia, en los diferentes cargos para los
Despachos Judiciales de la Seccional Bogota, Cundinamarca y Amazonas”.
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Inmobiliaria Mako y Asociados SAS, identificada con Nit 901368568,
Administradores Sanalex SAS, identificada con Nit 901368530; Inversiones y
Administraciones Saed SAS, identificada con Nit 901170256; NTJ Admijudiciales
SAS, identificada con Nit 900913714; Servicatami SAS identificada con Nit 900499653;
Suminsalud SAS, identificada con Nit 900702924; Admilegales Juridicas SAS,
identificada con Nit 900791984, Gestiones Administrativas SAS, identificada con Nit
900906727, Administraciones Pacheco SAS, identificada con Nit 900907396; PYG
Asesoria Juridica SAS, identificada con Nit 900911744 y Soluciones Legales
Inteligentes SAS, identificada con Nit 900709757.

ANTECEDENTES

Los hechos que dan lugar a resolver las presentes objeciones se derivan del escrito
radicado mediante correo electrénico por el sefor Jorge Armando Orjuela Murillo, contra
las sociedades: Inmobiliaria Mako y Asociados SAS, identificada con Nit 901368568,
Administradores Sanalex SAS, identificada con Nit 901368530; Inversiones y
Administraciones Saed SAS, identificada con Nit 901170256; NTJ Admijudiciales
SAS, identificada con Nit 900913714; Servicatami SAS identificada con Nit 900499653;
Suminsalud SAS, identificada con Nit 900702924; Admilegales Juridicas SAS,
identificada con Nit 900791984; Gestiones Administrativas SAS, identificada con Nit
900906727; Administraciones Pacheco SAS, identificada con Nit 900907396; PYG
Asesoria Juridica SAS, identificada con Nit 900911744 y Soluciones Legales
Inteligentes SAS, identificada con Nit 900709757, que fueron admitidas para el oficio
de Secuestre categorias 1, 2 y 3 en la Resolucion No. DESAJBOR21-23 del 13 de enero
de 2021, “Por la cual se publico la relacion de los aspirantes admitidos y no admitidos a
la lista de auxiliares de la justicia, en los diferentes cargos para los Despachos Judiciales
de la Seccional Bogota, Cundinamarca y Amazonas’.

ARGUMENTOS DEL OBJETANTE

El sefior Jorge Armando Orjuela Murillo, refiere en su escrito que las citadas Sociedades
no cumplieron con los siguientes requisitos:

= ifi N.II.
INMOBILIARIA MAKO Y ASOCIADOS S.A.S: identificada con

' : [ ia
901.368.568-1, admitida para la ciudad de Bogota D.C. vigenci
. s § dad 20 de febrero de

2021-2023. Fecha de constituciéon de la socie
2020.

Esta sociedad incumple con uno de lo - !
e la Judicatura, que mediante e

s requisitos del convocante que

estan acordes al Consejo Superior d

ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
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reglamenta la actividad de Auxiliares de la Jusucia, reguiv =

requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los

separo por su numero de habitantes, siendo los municipios de mas de

500.001 habitantes catalogados como municipios de categoria 3,

como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito sine qua

non el legislador establecié como tiempo minimo de experiencia siete

de afios relacionados con la administracion de bienes, tiempo que es

imposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacion data de
hace 1 afio, lo que la hace insubsistente frente a un requisito

esta debe ser inadmitida de la

bilitante de la convocatoria por o cual
rechazada por incumplir con

lista de auxiliares de justicia, 0 en su caso

el tiempo minimo de creacion.

X S.A.S: identificada con NLL 1. 1wo.

dad de Bogota D.C. vigencia 2021-
dad 19 de febrero de 2020.
tos del convocante que

ADMlNISTRADORES SANALE
901.368.530-0, admitida para la ciu
2023. Fecha de constitucion de la socie
Esta sociedad incumple con uno de los requisi

ordes al Consejo Superior de la Judica
10448. Diciembre 28 de 2015. »por el cual se

Auxiliares de la Justicia", regulo los

cer a cada municipio el cual los
unicipios de mas de

tura, que mediante el

estan ac
ACUERDO No. PSAA15-
reglamenta 1a actividad de

requisitos habilitantes para pertene

mero de habitantes, siendo los m
nicipios de categoria 3,

o requisito sine qua

separo por su nu
500.001 habitantes catalogados como mu

como lo es la ciudad de Bogota, en este caso com
non el legislador establecié como tiempo minimo de experiencia siete
con la administracion de bienes, tiempo que es

de afios relacionados
reacion data de

imposible de cumplir por esta sociedad ya que su C
hace 1 afo, te a un requisito
habilitante de la convocatoria por io cual esta
u caso rechazada por incumplir con

lo que la hace insubsistente fren
debe ser inadmitida de la

lista de auxiliares de justicia, o en s

el tiempo minimo de creacion.
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INVERSIONES & ADMINISTRACIONES SAED S.A.S: identificada
con N.I.T. No. 901.170.256-5, admitida para la ciudad de Bogota D.C.

vigencia 2021-2023. Fecha de constitucién de la sociedad 09 de abril

de 2018.
Esta sociedad incumple con uno de los requisitos del convocante que

estan acordes al Consejo Superior de la Judicatura, que mediante el
ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
reglamenta la actividad de Auxiliares de la Justicia", regulo los
requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los
separo por su nimero de habitantes, siendo los municipios de mas de

200 001 nabtantes catalogados como municipios de categoria 3,
como lo es la cudad de Bogota, en este caso coma requisilo sine qua
non el legsiador establecid como tiempo minimo de experioncia sielo
de anos relacionados con la admimnistracion de bienes, iempo que es
mposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacion data de
| hace 2 afos lo que la hace insubsistente frenle a un requisito
habitante de la convocatona por lo cual esta debe ser inadmitida de la
Iista de auxhares de justicia, o en su caso rechazada por incumplir con

el htempo minimo de creacidn

NTJ ADMIJUDICIALES S.A.S.: identficada con N.IT. No.
900 913 714-3. admitida para la ciudad de Bogota D.C. vigencia 2021-
2023 Fecha de constitucidon de la sociedad 30 de noviembre de
2015.

Esta sociedad incumple con uno de los requisitos del convocante que
estan acordes al Consejo Superior de la Judicatura, que mediante el
ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
reglamenta la actividad de Auxiliares de la Justicia”, regulo los
requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los
separo por su numero de habitantes, siendo los municipios de mas de
500.001 habitantes catalogados como municipios de categoria 3,
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como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito sine qua
non el legislador establecié como tiempo minimo de experiencia siete
de anos relacionados con la administracion de bienes, tiempo que es
imposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacion data de
hace 5 anos, lo que la hace insubsistente frente a un requisito
habilitante de la convocatoria por lo cual esta debe ser inadmitida de la
lista de auxiliares de justicia, 0 en su caso rechazada por incumplir con

el tiempo minimo de creacion.

SERVI CATAMI S.A.S.: identificada con N.L.T. No. 900.499.653-6,
admitida para la ciudad de Bogota D.C. vigencia 2021-2023. Fecha de
constituciéon de la sociedad 19 de junio de 2014,

Esta sociedad incumple con uno de los requisitos del convocante que
estan acordes al Consejo Superior de la Judicatura, que mediante el
ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
reglamenta la actividad de Auxiliares de la Justicia”, regulo los
requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los
separo por su numero de habitantes, siendo los municipios de mas de
500.001 habitantes catalogados como municipios de categoria 3,
como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito sine qua
non el legislador establecié como tiempo minimo de experiencia siete
de afios relacionados con la administracion de bienes, tiempo que es
imposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacién data de
hace 6 afios, lo que la hace insubsistente frente a un requisito
habilitante de la convocatoria por lo cual esta debe ser inadmitida de la
lista de auxiliares de justicia, o en su caso rechazada por incumplir con
el tiempo minimo de creacion.

Carrera 10 No. 14 - 33 piso 17 Conmutador - 3532666 www.ramajudicial.gov.co




Pagina 6 de 28 RESOLUCION No. 169 DEL 18 DE JUNIO DE 2021

SUMINSALUD S.A.S: identificada con N.L.T. No. 900.702.924-8,
admitida para la ciudad de Bogota D.C. vigencia 2021-2023. Fecha de
constituciéon de la sociedad 18 de febrero de 2014.

Esta sociedad incumple con uno de los requisitos del convocante que
estan acordes al Consejo Superior de la Judicatura, que mediante el
ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
reglamenta la actividad de Auxiliares de la Justicia", regulo los
requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los
separo por su numero de habitantes, siendo los municipios de mas de
500.001 habitantes catalogados como municipios de categoria 3,
como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito sine qua
non el legislador establecié como tiempo minimo de experiencia siete
de afios relacionados con la administracién de bienes, tiempo que es
imposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacién data de
hace 6 afios, adicionalmente el objeto social de la empresa no esta
destinado a la administracién de bienes, lo que la hace insubsistente
frente a un requisito habilitante de la convocatoria por lo cual esta

debe ser inadmitida de la lista de auxiliares de justicia, 0 en su caso

rechazada por incumplir con el tiempo minimo de creacion.

ADMILEGALES JURIDICAS S.A.S: identificada con N.ILT. No.
901.791.984-1, admitida para la ciudad de Bogota D.C. vigencia 2021-
2023. Fecha de constitucién de la sociedad 11 de noviembre de
2014,

Esta sociedad incumple con uno de los requisitos del convocante que
estan acordes al Consejo Superior de la Judicatura, que mediante el
ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
reglamenta la actividad de Auxiliares de la Justicia”, regulo los
requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los
separo por su nimero de habitantes, siendo los municipios de mas de
500.001 habitantes catalogados como municipios de categoria 3,
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como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito sine qua
non el legislador establecié como tiempo minimo de experiencia siete
de afos relacionados con la administracion de bienes, tiempo que es
imposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacion data de
hace 6 afos, lo que la hace insubsistente frente a un requisito
habilitante de la convocatoria por lo cual esta debe ser inadmitida de la
lista de auxiliares de justicia, o en su caso rechazada por incumplir con
el tiempo minimo de creacioén.

GESTIONES ADMINISTRATIVAS S.A.S.: identificada con N.I.T. No.
900.906.727-1, admitida para la ciudad de Bogota D.C. vigencia 2021-
2023. Fecha de constitucién de la sociedad 3 de septiembre de 2015.
Esta sociedad incumple con uno de los requisitos del convocante que
estan acordes al Consejo Superior de la Judicatura, que mediante el
ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
reglamenta la actividad de Auxiliares de la Justicia", regulo los
requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los
separo por su nimero de habitantes, siendo los municipios de mas de
500.001 habitantes catalogados como municipios de categoria 3,

como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito sine qua
non el legislador establecid como tiempo minimo de experiencia siete
Je afios relacicnados con la administracién de bienes, tiempo que es
mposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacién data de
hace 5 afios, lo que la hace insubsistente frente a un requisito
1abilitante de la convocatoria por lo cual esta debe ser inadmitida de Ia
ista de auxiliares de justicia. 0 en su caso rechazada por incumplir con
2l iempo minimo de creacion.
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ADMINISTRACIONES PACHECO S.A.S: identificada con N.L.T. No.
800.807.396-1, admitida para la ciudad de Bogota D.C. vigencia 2021-
2023. Fecha de constitucién de la sociedad 10 de noviembre de
2015.

Esta sociedad incumple con uno de los requisitos del convocante que
estan acordes al Consejo Superior de la Judicatura, que mediante el
ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
reglamenta la actividad de Auxiliares de la Justicia”, regulo los
requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los
separo por su numero de habitantes, siendo los municipios de mas de
500.001 habitantes catalogados como municipios de categoria 3,
como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito sine qua
non el legislador establecié como tiempo minimo de experiencia siete
de afios relacionados con la administracion de bienes, tiempo que es
imposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacién data de
hace 5 afios, lo que la hace insubsistente frente a un requisito
habilitante de la convocatoria por lo cual esta debe ser inadmitida de la
lista de auxiliares de justicia, o en su caso rechazada por incumplir con

el tiempo minimo de creacién.

PYG ASESORIA JURIDICA S.AS.: identificada con N.I.T.
N0.900.911.744-5, admitida para la ciudad de Bogota D.C. vigencia
2021-2023. Fecha de constitucion de la sociedad 24 de noviembre de
2015.
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fela socredad incumple con uno de los requisitos del convocanta que
pstan acordes al Consejo Supanor de la Judicatura, que modianto ol

ACUERDO No PSAA15-10448 Diciembre 28 de 2015 “Por ol cual 5o
requlo los

reglamenta la actvidad de Auxliares de la Justicia”,
al los

requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cu
o los municipios de mas de

e categoria 3.
sine qua

separo por su numero de habitantes. siend

500001 habitantes catalogados cOmo MUNICIPIOS d

como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito
po minimo de experiencia siete

es. liempo que es
data de

non el legislador establecid como tiem

de anos relacionados con la administracion de bien
a sociedad ya que Su creacion
bsistente frente a un requisito

be ser inadmitida de la
cumplir con

imposible de cumplir por est
hace 5 afos, lo que la hace Insu

habilitante de la convocatona por lo cual esta de

lista de auxiliares de justicia, 0 en Su Caso rechazada por In

el iempo minimo de creacion

SOLUCIONES LEGALES INTELIGENTES S.A.S.: identificada con

NI.T. No 900.709.757-6. admitida para la ciudad de Bogota D.C.

vigencia 2021-2023. Fecha de constitucion de la sociedad 5 de

diciembre de 2013.

Esta sociedad incumple co
estan acordes al Consejo Superior de la Judicatura, que mediante el

ACUERDO No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se
reglamenta la actividad de Auxiliares de la Justicia”, regulo los
requisitos habilitantes para pertenecer a cada municipio el cual los
separo por su nimero de habitantes, siendo los municipios de mas de
500.001 habitantes catalogados como municipios de categoria 3,
como lo es la ciudad de Bogota, en este caso como requisito sine qua
non el legislador establecié como tiempo minimo de experiencia siete
de afios relacionados con la administracion de bienes, tiempo que es
imposible de cumplir por esta sociedad ya que su creacion data de
hace 6 afios y 11 meses, lo que la hace insubsistente frente a un
requisito habilitante de la convocatoria por lo cual esta debe ser

n uno de los requisitos del convocante que

Carrera 10 No. 14 - 33 piso 17 Conmutador - 3532666 www.ramajudicial.gov.co




Pagina 10 de 28 RESOLUCION No. 169 DEL 18 DE JUNIO DE 2021

;n,dmitida de la lista de auxiliares de justicia, o en su caso rechazada
/ pof incumplir con el tiempo minimo de creacion.

De esta manera se aportan certificados de existencia y representacion

de las mencionadas empresas, y siendo esta informacién de caracter
publico puede ser verificada asi mismo por la direccion seccional,
siendo este un yerro insubsanable de la convocatoria por estar

asociada a un requisito minimo de tiempo, lo cual hace
empresas deben ser inadmitidas de la lista de auxiliares de la justicia.

que estas

stas sociedades pudieron ser

En el mismo sentido si bien algunas de €
que

admitidas en la anterior convocatoria, no quiere decir qué tengar.l
ser admitidas en la presente vigencia, pues cada convocatoria es
independiente. Pero se regulan de conformidad con el ACUERDO
No. PSAA15-10448. Diciembre 28 de 2015. "Por el cual se reglamenta

la actividad de Auxiliares de la Justicia”, el cual es claro e imperativo
an tener un minimo de siete afios de

de minimo de siete
r acordes al

en ordenar que |las empresas deb
creacién, o experiencia para personas naturales
afios, que se comprueban con certificaciones que deban i
tiempo de creacion pues por légica se infiere que si el certificado de
administracién es anterior a la fecha de creacién de la sociedad, este

en ineficaz para probar la experiencia.

Asi las cosas el legislador velando por la integridad del cargo impuso
este tiempo minimo de creacién, por el rango del cargo que se va a
ejercer que esta ligado a la funcién publica y velando por que no
integraran la lista empresas “de garaje” o empresas sin experiencia
impuso este minimo de tiempo, pues la administracion de los bienes
que se pone en custodia de un secuestre van en contra de la voluntad
del propietario y su situacién juridica y procesal de cada litigio lo hacen
un caso especial. Entonces este tiempo requerido no es mas que la
manera de blindar a los usuarios de la administracion de la justicia,
que los bienes puestos en administracion en un litigio sean
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administrados por empresas que cuenten con la suficiente experticia y
expenencia, items que solo da el iempo y el desempeno de funciones
Por 1o cual solicito que estas empresas sean inadmitidas de la lista de
auxihares de justicia para la ciudad de Bogota D.C. de vigencia para el

penodo de 2021-2023

CONSIDERACIONES DE ESTA DEPENDENCIA

Con base en los argumentos presentados por el sefior Jorge Armando Orjuela Murillo,
contra las sociedades Inmobiliaria Mako y Asociados SAS, identificada con Nit
901368568, Administradores Sanalex SAS, identificada con Nit 901368530;
Inversiones y Administraciones Saed SAS, identificada con Nit 901170256; NTJ
Admijudiciales SAS, identificada con Nit 900913714; Servicatami SAS identificada
con Nit 900499653; Suminsalud SAS, identificada con Nit 900702924; Admilegales
Juridicas SAS, identificada con Nit 900791984; Gestiones Administrativas SAS,
identificada con Nit 900906727; Administraciones Pacheco SAS, identificada con Nit
900907396; PYG Asesoria Juridica SAS, identificada con Nit 900911744 y Soluciones
Legales Inteligentes SAS, identificada con Nit 900709757 ,esta dependencia comunico
a cada una de las citadas sociedades mediante oficios: DESAJ21-CS-1757, DESAJ21-
CS8-1760, DESAJ21-CS-1761, DESAJ21-CS-1764, DESAJ21-CS-1765, DESAJ21-CS-
1766, DESAJ21-CS-1767, DESAJ21-CS-1768, DESAJ21-CS-1769, DESAJ21-CS-
1770, DESAJ21-CS-1771 de fecha 23 de abril de 2021 las objeciones presentadas con
el fin de que conociera las circunstancias descritas en la oposicion y en consecuencia,
hacer valer sus derechos, respecto de los hechos presentados a lo cual las siguientes
sociedades se pronunciaron al respecto.

Que la Sociedad Admilegales Juridicas SAS, identificada con Nit 900791984,
representada legalmente por el sefior José Rafael Castellanos Aguilar allego escrito de
defensa donde manifesto:

3ea esta la oportunidad para indicar al despacho que, en virtud de la objecion
yresentada por la sefiora ORJUELA MURILLO, sobre la misma no existe certeza si
sus motivos de inconformidad recaen scbre elementos objetivamente delimitados
:n la norma que regula el proceso administrativo, o en su defecto, lo contenido en
2l Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015, sin embargo, y con el animo de despejar
odo motivo de duda, se procedera a desarrollar la defensa tomando como base la
yosicion que como Auxiliar de la Justicia tiene la sociedad ADMILEGALES
JURIDICAS SAS., respecto del ambito territorial.

Je manera que, como la postulacion obedeci6 para el cargo de secuestre en la
siudad de Bogota D.C., habra lugar a pronunciarse sobre ella con respecto a la
admision al cargo territorial aspirado categoria (3) Bogota.

(...)
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EXPERIENCIA ACREDITADA ENTRE OTRAS, SE ANEXO CERTIFICACION
EXPEDIDAD POR EL JUZGADO 24 DE PEQUENAS CASUSAS Y
COMPETENCIAS MULTIPLES DE BOGOTA DONDE DA CUENTA QUE EL
SUSCRITO ESTA VINCULADO CON LA SOCIEDAD TRANSLUGON LTDA NIT
830098528-9 SOCIEDAD CONSTITUIDA DESDE EL 8 DE FEBRERO EL 2002
COMO ADMINISTRADOR DE BIENES INMUEBLES Y MAQUINARIA PESAS
ENTRE OTRAS ACTIVIDADES DENTRO DEL OBJETO SOCIAL.

ASI| LAS COSAS CON DICHA CERTIFICACION Y REITERO A LA HONORABLE
SALA CONFORME LO CITA EL ACUERDO 10448 DEL 2015 EN SU ART 7 DE
CATEGORIA 3 ACREDITO UNA EXPERIENCIA DE MAS DE SIETE (7) ANOS

CABE ACLARAR QUE DICHA SOCIEDAD ESTA CONSTITUIDA DESDE EL 8 DE
FEBRERO DEL 2002

Como data en el Acuerdo PSAA15-10448 del 28 de diciembre de 2015 para la
categoria (3) para la ciudad de Bogota con mas de 500.001 habitantes.

De siete (7) afos de actividades relacionada con la administracion o

custodiad e bienes, que se acreditan con certificaciones expedidas por los

ntratant | rvici | irant virt relacion

indole laboral. civil o comercial; o con copia de la licencia de secuestre

anteriormente obtenida

Que la empresa NTJ Admijudiciales S.A.S, identificada con Nit 900913714-3,
representada legalmente por la sefiora Adriana Esperanza Lépez Jiménez, allego
escrito de defensa donde manifesto:

“Indica el objetante que la empresa que represento fue creada hace 5 afios,
situacion que es clara y se desprende del certificado de representacion legal de
NTJ ADMIJUDICIALES S.A.S., por ende, no cumple las exigencias del acuerdo
PSAA15-10448.

Se le pone de presente a su sefioria y al objetante, que el acuerdo PSAA15-
10448 en su item de experiencia indica: Siete (7) afios de actividades
relacionadas con la administracion o custodia de bienes, que se acreditan con
certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios de los aspirantes
en virtud de relaciones, de indole laboral, civil o comercial; o con copia de la
licencia de secuestre anteriormente obtenida.

Con la documental aportada para la convocatoria publicada en el mes de octubre
de 2020, se enviaron todos los documentos en los cuales se demostraba la
experiencia que supera los siete (7) afios, le pongo de presente que la suscrita
como persona hatural ha venido desempefiando actividades relacionadas con
administracion de bienes muebles, inmuebles y custodia de los mismos, desde
antes del afio 2007, como se puede corroborar con las certificaciones allegadas
tanto en la convocatoria del afio 2018, y la del afio 2020, cumpliendo con la carga
de la experiencia requerida en el acuerdo No. PSAA15-10448 DE 2015.

Ademas de la experiencia narrada anteriormente, la suscrita fue administradora
desde el 2003 al 2010, de bienes muebles, establecimientos de comercio,
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manejo de personal del establecimiento de comercio CENTER COFFE Y
COMUNICACIONES -franquicias NESCAFE -NESTLE DE COLOMBIA,
sucursales ubicadas en la carrera 10 No. 16-14 y TRIBUNAL DE BOGOTA Y
CUNDINAMARCA 3 PISO. Lo que daria desde cualquier punto de vista la suma
de capitales de trabajo superior a 7 afios requeridos por el acuerdo anteriormente
senalado

)

Aunado lo anterior, para la fecha de constitucion de la empresa NTJ
ADMIJUDICIALES S.A.S., las personas naturales que la conformaban eran
NUBIA STELLA VARGAS RODRIGUEZ identificada con cedula de ciudadania
No. 51636782 y GUILLERMO EFRAIN SANCHEZ PINILLA identificado con
cedula de ciudadania No. 79.339.679, personas que venian fungiendo como
auxiliar de justicia (secuestre), desde muchos afos antes de la constitucion de
la empresa NTJ ADMIJUDICIALES S.A.S., como se desprende de la documental
anexa donde se puede corroborar lo manifestado. Esto arroja que NUBIA
STELLA VARGAS RODRIGUEZ y GUILLERMO EFRAN SANCHEZ PINILLA,
para cuando constituyeron la empresa, les sirvié la experiencia que tenian como
secuestres y administradores, lo que permitio sumarles la experiencia como
persona natural a la persona juridica NTJ ADMIJUDICIALES, ya que la ley
establecio que si el termino de constitucion es inferior a tres afios, puede
presentar como propia la experiencia adquirida por sus accionistas, socios 0
constituyentes, sean personas naturales o juridicas, como es el caso que nos
ocupa , ya que la empresa fue aceptada como secuestre para la ciudad de
Bogota desde el afio 2016, categoria 3.”

Que la Sociedad Inversiones & Administraciones SAED S.A.S, identificada con Nit
901.170.256-5, representada legalmente por el sefior Edwin Alvarado Arévalo, allego
escrito de defensa donde manifesto:

“La sociedad INVERSIONES & ADMINISTRACIONES SAED S.A.S. de acuerdo
al certificado de camara y comercio aportado para la convocatoria se constituyo
el nueve (9) de abril de 2018, por lo que para el momento de la convocatoria,
treinta (30) de noviembre de 2020, la sociedad tenia un tiempo de constituida de
dos (02) afios y nueve (9) meses.

En este caso INVERSIONES & ADMINISTRACIONES SAED S.A.S. para la
fecha de la convocatoria para inscripcion de auxiliares de la justicia periodo 2021-
2023 de la Direccion Ejecutiva Seccional De Administracion De Justicia -DESAJ-
Bogota-Cundinamarca-Amazonas, ya contaba con licencia de secuestre desde
el 01 de abril de 2019 tal y como se acreditd con el soporte del Consejo Superior
de la Judicatura aportado. Por lo que no es cierto que la sociedad por mi
representada no cumpla con el requisito de experiencia exigido en la
convocatoria. No es correcto, como lo pretende el sefior ORJUELA MURILLO,
que todos los aspirantes a ser auxiliares de justicia tengan que acreditar los siete
(07) afios de experiencia contados a partir de la fecha de constitucion de la
sociedad porque también basta con haber ejercido las funciones de secuestre o
haber obtenido licencia de secuestre previo a la convocatoria 2021-2023, como
lo es INVERSIONES & ADMINISTRACIONES SAED S.A.S. De esta manera
solicito respetuosamente se sirva negar la solicitud impetrada por el sefior
JORGE ARMANDO ORJUELA MURILLO de que INVERSIONES &
ADMINISTRACIONES SAED S.A.S. sea inadmitida de la lista 0 en su caso
rechazada por el incumplir con el tiempo minimo de creacion, pues como ya se
demostro este no es requisito indispensable para ejercer las funciones de auxiliar
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de justicia sino que es suficiente con haber obtenido licencia de secuestre con
anterioridad con en el caso de nuestra sociedad.”

Que la Inmobiliaria Mako y Asociados S.A.S identificada con Nit 901.368.568
representada legalmente por el sefior Alexander Cubides Ramirez, allego escrito de
defensa donde manifesto:

Esta norma senala que para acreditar la experiencia de una persona juridica que se
postule a formar parte de lista de auxiliares de justicia (secuestre) se puede de dos
maneras, la primera, demostrando siete (07) anos de actividades relacionadas con
la administraciéon o custodia de bienes y la segunda, aportando copia de la licencia
de secuestre anteriormente obtenida.

Para el caso de nuestra sociedad, la experiencia requerida se acredité por el
primero de los postulados ya que demostramos que las personas que integran
nuestra sociedad has desarrollado por mas de siete (07) afos relaciones
comerciales respecto de administracion y custodia de bienes.

No es correcto, como lo pretende hacer ver el sefior JORGE ARMANDO ORJUELA
MURILLO, que después de que nuestra sociedad sea aceptada en lista de
auxiliares de la justicia se agregué un requisito no exigido en el acuerdo, pues la
norma en ningln lugar dice o hace referencia a que la experiencia se deba contar
a partir del registro de la misma en la Camara y Comercio, pues la experiencia se
acredita con certificaciones expedidas por terceros a quienes nuestra sociedad Y
quienes hacen parte de nuestra empresa prestaron sus servicios y/o con copias de
licencias de secuestre previamente obtenidas.

INMOBILIARIA MAKO & ASOCIADOS S.A.S. allegd copia de licencias de
secuestres anteriormente obtenidas por las empresas SAED S.A.S. y PACHECO
S.AS. representadas legalmente por los sefiores EDWIN YECID ALVARADO
AREVALO y SANTIAGO MATIZ CONTRERAS respectivamente, quienes a su vez
hacen parte de nuestra sociedad.

Adicionalmente, la experiencia de nuestra sociedad se puede acreditar con las
certificaciones que aportamos en las que se demuestra, que mi persona, como
representante legal de INMOBILIARIA MAKO & ASOCIADOS S.A.S. me he
desempefiado como Auxiliar de Justicia coordinando diligencias judicales de
secuestro.

No es clerto que la sodedad por mi representada no cumpla con el requisito de
experiencia exigido en la convocatoria.

No es correcto, como lo pretende el sefior ORJUELA MURILLO, que todos los
aspirantes a ser auxiliares de justicia tengan que acreditar los siete (07) afios de
experiencia contados a partir de la fecha de constitucion de la sociedad porque
también basta con haber ejercido las funciones de secuestre o haber obtenido
licencia de secuestre previo a la convocatoria 2021-2023, como lo es el caso de
INMOBILIARIA MAKO & ASOCIADOS S.A.S.

Que la Sociedad Administradores Sanalex S.A.S identificada con Nit 901.368.530,
representada legalmente por el sefior Alexander Cubides Ramirez, allego escrito de
defensa donde manifesto
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SANALEX S.A.S

SANALEX S.A.S

Que la Sociedad Gestiones Administrativas S.A.S identificada con Nit 900.906.727,
representada legalmente por la sefiora Sandra Patricia Losada Prada, allego escrito de
defensa donde manifestd

“-De experiencia: En el citado requisito, el acuerdo cita —“Siete (7) afios de
actividades relacionadas con la administracién o custodia de bienes que se
acreditan con certificacion expedida por los contratantes de los servicios del
aspirante en virtud de las relaciones de indole laboral, civil o comercial; o con
copia de las licencias de secuestre anteriormente obtenidas- “. Apegado al
requisito, la suscrita representante legal de la sociedad GESTIONES
ADMINISTRATIVAS SAS, adjunta a la carpeta certificaciones expedidas por la
DIAN SECCIONAL GIRARDOT, JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE
BOGOTA Y LA SOCIEDAD INMOBILIARIA SERVICIOS JURIDICOS
INMOBILIARIOS LTDA, asi mismo se acredito la experiencia requerida con las
copias de las licencias obtenidas anteriormente como secuestre,
correspondiente a los afios 2011,2012, 2013, 2014,2015,2016 hasta 2017. A
partir de ese afio dentro de la convocatoria no han carnetizado a los secuestres
admitidos , no obstante en los archivos de la Rama Judicial y/o despachos
Judiciales reposan documentos que demuestran nuestra estado actual como
secuestres activos dentro de esa vigencia. . Acreditacion suficiente para reunir
el requisito conforme lo dispone el mismo. Con las experiencias acreditadas se
retine totalmente el requisito que requiere la convocatoria. Valga la oportunidad
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para manifestar a la honorable sala que contamos con una experiencia de mas
de 10 afios como secuestre y hasta la fecha no hemos tenido una actuacion
reprochable en funcién de nuestros cargos, razén por la cual a la fecha nos
encontramos vigentes como auxiliares de justicia para el cargo de secuestre.”

Que la Sociedad Administraciones Pacheco S.A.S identificada con Nit 900907396,
representada legalmente por el sefior Santiago Matiz Contreras, allego escrito de
defensa donde manifesto:

La sociedad ADMINISTRACIONES PACHECHO S.A.S. de acuerdo al certificado
de camara y comercio aportado para la convocatoria se constituyd el diez (10) de
noviembre de 2015, por lo que para el momento de la convocatoria, treinta (30)
de noviembre de 2020, la sociedad tenia un tiempo de constituida de cinco (05)
anos y veinte (20) dias.

Sin embargo, de la lectura sistematica de la norma ACUERDO No PSAA15-10448,
puntualmente sobre los requisitos para ser auxiliar de la justicia-secuestre en
categoria 03, se puede entender que los siete (07) afios de constitucion que se
indican no es el Unico requisito establecido sino uno por medio del cual se puede
acreditar la experiencia.

El otro consiste en demostrar que el postulado ha sido secuestre en una
oportunidad anterior, por ello es que la norma indica "o con copia de la licencia de
secuestre anteriormente obtenida.”

En este caso ADMINISTRACIONES PACHECHO S.A.S. para la fecha de la
convocatoria para inscripcion de auxiliares de la justicia periodo 2021-2023 de la
Direccion Ejecutiva Seccional De Administracion De Justicia -DESAJ-Bogota-
Cundinamarca-Amazonas, ya contaba con licencia de secuestre desde el 01 de
abril de 2019 tal y como se acredité con el soporte del Consejo Superior de la
Judicatura aportado.

Por lo que no es cierto que la sociedad por mi representada no cumpla con el
requisito de experiencia exigido en la convocatoria.

No es correcto, como lo pretende el sefior ORJUELA MURILLO, que todos los
aspirantes a ser auxiliares de justicia tengan que acreditar los siete (07) anos de
experiencia contados a partir de la fecha de constitucion de la sociedad porque
también basta con haber ejercido las funciones de secuestre o haber obtenido

Que la Sociedad Soluciones Legales Inteligentes S.A.S identificada con Nit
900709757, representada legalmente por la sefiora Yury Maricela Mogolldn Penagos,
allego escrito de defensa donde manifesté
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En efecto, la objecion se funda en el hecho de que la firma que represento no cumple con
los 7 afios que indica el acuerdo como experiencia relacionada con la administracién de
bienes, toda vez que para la fecha de la presentacion de la convocatoria, nuestra empresa
s6lo tenia una antigiiedad de 6 afios y 11 meses, por lo que, por sustraccién de materia, no
cumpliria con el requisito de los 7 afos de experiencia.

El articulo 7° del acuerdo PSAA15-10448 del 28 de diciembre de 2015, sefiala los
requisitos que deben cumplir las empresas que pretendan integrar la lista de Auxiliares de la
Justicia; uno de ellos tiene que ver con la experiencia que se requicre para acceder a la lista

y ejercer como tal en los municipios de categoria 3, o lo que es lo mismo los que tienen
500.001 habiﬁntes 0 més,

Dice el acucr;do en frente a este 16pico: “Requisitos Categoria 3: (...) — De experiencia.
Siete (7) arios de actividades relacionadas con la administracion o custodia de bienes, que
se acreditan con certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios en virtud de
relaciones de: indole laboral, civil o comercial; o con copia de la licencia de secuestre
anteriormente obtenida.” Negrilla nuestra.

No le asiste razén al opositor a la convocatoria, toda vez que el parrafo en el que se plasma
la experiencia, estd separado por dos oraciones que tienen ¢l cardcter de oraciones
coordinadas disyuntivas; esto es, sirven para expresar la eleccién entre varios elementos
(opciones) que se excluyen entre si.

En este caso las oraciones coordinadas disyuntivas, tienen que ver, la primera, con la
experiencia de 7 afios en actividades relacionadas con la administracién o custodia de
bienes; y, la segunda, entendida como una segunda opcion para acreditar la
cxperiencia.; tiene que ver con que ya se¢ viniera ejerciendo el cargo de secuestre
debidamente Facredilado en listas anteriores, por lo que con el simple aporte de la licencia de
secuestre anteriormente obtenida, suple el requisito de la experiencia.

Asi las cosas, se ticne que la empresa que represento, ha estado inscrita en el Consejo
Superior de la Judicatura, de manera ininterrumpida, durante las vigencias anteriores que
surgieron como consecuencia de la expedicién del acuerdo PSAA15-10448 de 2015; esto
cs, para las vigencias comprendidas entre el primero de abril de 2017 al primero de abril de
2019; y la dvl.:l primero de abril de 2019 al primero de abril de 2021. Tal experiencia es
verificable desde el punto de vista probatorio con el simple ingreso a la pigina piblica de la
Unidad de lieglstro Nacional de Abogados y Auxiliares de la Justicia, la cual puede ser
consultada por cualauier ciudadano.

Que en relacién con los argumentos anteriormente anotados se sefala, de conformidad
con la facultad legal conferida por el articulo 48 del Cddigo General del Proceso (Ley
1564 de 2012), mediante Acuerdo PSAA15-10448 del 28 de diciembre de 2015,
reglamentd la actividad de los Auxiliares de la Justicia disponiendo, ademas, la
integracion de las Listas de Auxiliares de la Justicia como una gestion propia y de
competencia de cada una de las Direcciones Ejecutivas Seccionales de Administracion
Judicial del respectivo Distrito Judicial.
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“ARTICULO 47. Naturaleza de los Cargos. Los cargos de auxiliares de la
justicia son oficios publicos ocasionales que deben ser desemperiados por
personas iddneas, imparciales, de conducta intachable y excelente
reputacién. Para cada oficio se requerird idoneidad y experiencia en la
respectiva_materia (...).Se exigirda al auxiliar de la justicia tener vigente la
licencia, matricula o tarjeta profesional expedida por el 6rgano competente que
la ley disponga, segun la profesion, arte o actividad necesarios en el asunto en
que deba actuar, cuando fuere el caso.”(...) (Negrilla y subraya fuera de texto)
‘ARTICULO 48. Designacién. Para la designacién de los auxiliares de la justicia
se observaran las siguientes reglas:”

“1. La_de los secuestres, partidores, liquidadores, sindicos, interpretes y
traductores, se_hara por el magistrado sustanciador o por el juez del
conocimiento, de la lista oficial de auxiliares de la justicia. (...). (Negrilla y
subraya fuera de texto)

(..:)

“El secuestre sera designado en forma uninominal por el juez de conocimiento,

y el comisionado solo podra relevarlo por las razones sefialadas en este articulo.
Solo podrdn ser designados como secuestres las personas naturales o
juridicas que hayan obtenido licencia con arreglo a la reglamentacion
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura,” (...) (Negrilla y subraya
fuera de texto)

(..)

“Los requisitos de idoneidad que determine el Consejo Superior de la Judicatura
para cada distrito judicial deberan incluir parametros de solvencia, liquidez,
experiencia, capacidad técnica, organizacion administrativa y contable, e
infraestructura fisica. (...)” (Negrilla y subraya fuera de texto)

Importa destacar que, frente al oficio que aspiraron las sociedades estan descritos en el
Acuerdo No. PSAA15-10448 del 28 de diciembre de 2015, en el CAPITULO Ill, donde
contempla lo siguiente:

“(...) Requisitos

Articulo 6. REQUISITOS PARA FORMAR FARTE DE LA LISTA DE
AUXILIARES DE LA JUSTICIA. Para formar parte de la lista de auxiliares de la
justicia se requieren, segun el cargo, los requisitos que se describen en los
articulos siguientes.

Articulo 7. SECUESTRE. Para dar cumplimiento a lo ordenado en inciso 4, del
numeral 1, del articulo 48 del Codigo General del Proceso, las Direcciones
Seccionales de Administracion Judicial y las Coordinaciones de Florencia y
Quibdo conformaran ftres (3) listas para el cargo de secuestre, conforme a los
siguientes parametros.

(...)

Cateqoria 2: Lista para ser utilizada por Despachos Judiciales ubicados en
municipios o ciudades con una poblacion entre 100.001 a 500.000 habitantes.

Requisitos Categoria 2:

-De idoneidad.
Capacitacion. (S6lo para personas naturales) Titulo de formacién universitaria
de nivel profesional, que se acredita con copia del diploma o del acta de grado.
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Competencia: (Sélo para personas juridicas) Capacidad, segtin el objeto social,
para el desempefio de la actividad de secuestre, que se acredita con el
Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido por la Camara de
Comercio, con fecha no superior a un mes anterior a la apertura de la
convocatoria.

Solvencia: Patrimonio superior a 30 salarios minimos legales mensuales
vigentes a la fecha de la inscripcién, que se acredita con certificacién suscrita
por contador publico debidamente registrado, con fecha de expedicion no
Superior a un mes anterior a la apertura de la convocatoria.

Liquidez: Superior a 5 salarios minimos legales mensuales vigentes a la fecha
de la inscripcion, que se acredita mediante extracto expedido por una entidad
financiera, con fecha de corte no superior a un mes anterior a la apertura de la
convocatoria.

Infraestructura fisica:_Espacio para bodegaje, que se acredita con certificado de
tradicion y libertad en el que el inmueble figure a nombre de la persona aspirante
con fecha de expediciéon no superior a un mes anterior a la apertura de la
convocatoria; o con contrato que demuestre la tenencia a favor del mismo, por
un lapso minimo de tres (3) afios contados a partir del cierre de la convocatoria;
o con certificacion de un almacén general de depésito sobre su disponibilidad
para prestar el servicio al aspirante, conforme a la eventualidad contemplada en
el numeral 6, del articulo 595 del Cadigo General del Proceso.

Capacidad técnica, organizacién administrativa y contable: (Sélo para personas
juridicas) Se acreditara con documento descriptivo suscrito por el representante
legal y el contador o revisor fiscal de la empresa.

-De experiencia;

Cinco (5) anos de actividades relacionadas con la administracién o

custodia de bienes, que se acreditan con certificaciones expedidas por los
contratantes de los servicios del aspirante en virtud de relaciones de indole

laboral, civil o _comercial; o _con copia_de la licencia de secuestre
anteriormente obtenida. (Negrilla y subraya fuera de texto)

Cateqoria 3: Lista para ser utilizada por Despachos Judiciales ubicados en
municipios o ciudades con una poblacién de 500.001 habitantes en adelante.

Requisitos Categoria 3:

- De idoneidad:

Capacitacion: (Solo para personas naturales) Titulo de formacion universitaria
de nivel profesional, que se acredita con copia del diploma o del acta de grado.

Competencia: (S6lo para personas juridicas) Capacidad, segtin el objeto social,
para el desempefio de la actividad de secuestre, que se acredita con el
Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido por la Camara de
Comercio, con fecha no superior a un mes anterior a la apertura de la
convocatoria.
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Solvencia: Patrimonio superior a 50 salarios minimos legales mensuales
vigentes a la fecha de la inscripcién, que se acredita con certificacién suscrita
por contador publico debidamente registrado, con fecha de expedicion no
superior a un mes anterior a la apertura de la convocatoria.

Liquidez: Superior a 10 salarios minimos legales mensuales vigentes a la fecha
de la inscripcion, que se acredita mediante extracto expedido por una entidad
financiera, con fecha de corte no superior a un mes anterior a la apertura de la
convocatoria.

Infraestructura fisica: Espacio para bodegaje, que se acredita con certificado de
tradicion y libertad en el que el inmueble figure a nombre de la persona aspirante
con fecha de expedicion no superior a un mes anterior a la apertura de la
convocatoria; o con contrato que demuestre la tenencia a favor del mismo, por
un lapso minimo de fres (3) afios contados a partir del cierre de la convocatoria;
o con certificacién de un almacén general de depésito sobre su disponibilidad
para prestar el servicio al aspirante, conforme a la eventualidad contemplada en
el numeral 6, del articulo 595 del Cadigo General del Proceso.

Capacidad técnica, organizacién administrativa y contable: (S6lo para personas
juridicas) Se acreditara con documento descriptivo suscrito por el representante
legal y el contador o revisor fiscal de la empresa.

- De experiencia:

Siete (7) anos de actividades relacionadas con la administracion o custodia
de bienes, que se acreditan con _certificaciones expedidas por los
contratantes de los servicios del aspirante en virtud de relaciones de indole

laboral, civil o _comercial; o _con copia de la licencia de secuestre
anteriormente obtenida. (Negrilla y subraya fuera de texto). (...)"

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcién respectiva por
la Inmobiliaria Mako y Asociados SAS identificada con Nit 901.368.568 a través de
su representante legal Alexander Cubides Ramirez, quien se inscribié para ser parte de
la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023 para el cargo de secuestre
para la ciudad de Bogota categoria tres (3), segun el precipitado Acuerdo en su
articulado, se observa que no acredita lo relacionado a experiencia “(...)Siete (7) afnos
de actividades relacionadas con la administracion o custodia de bienes(...)” por

los siguientes argumentos originados de la rectificacion de los documentos:

1.

Si bien el acuerdo exige el requisito de experiencia, es importante resaltar que
dicha experiencia debe estar directamente relacionada con la razén social de la
persona juridica y no en nombre de terceros, o quienes la integren o representen,
toda vez que estas corresponden al desarrollo de sus actividades en nombre
propio.

El tiempo de experiencia certificado para el contratado debe ser congruente con
la fecha de constitucion de la empresa, de acuerdo al punto expuesto
anteriormente, en este caso la fecha de constitucion data del 11 de febrero de
2020, y en las certificaciones aportadas en la inscripcion donde figura la empresa
Inmobiliaria Mako y Asociados SAS se evidencia la experiencia desde febrero
2020 lo cual es un tiempo inferior al exigido en el Acuerdo.
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3. Si bien es cierto, el Acuerdo sefiala la acreditacion de la experiencia mediante
“certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios del
aspirante en virtud de relaciones de indole laboral, civil 0 comercial; o con
copia de la licencia de secuestre anteriormente obtenida”, asi mismo cabe
sefialar que cada convocatoria es independiente de la anterior, por lo tanto, se
evaluan nuevamente todos los documentos aportados por los interesados bajo
los parametros establecidos en el Acuerdo (Articulo 23).

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcion respectiva por
la Sociedad Administraciones Sanalex SAS identificada con Nit 901.368.530 a
través de su representante Alexander Cubides Ramirez, quien se inscribi6 para ser parte
de la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023 para el cargo de
secuestre para la ciudad de Bogota categoria tres (3) se observa que no acredita lo
relacionado a experiencia “(...)Siete (7) afnos de actividades relacionadas con la
administracién o custodia de bienes(...)” por los siguientes argumentos originados
de la rectificacién de los documentos:

1. Si bien el acuerdo exige el requisito de experiencia, es importante resaltar que
dicha experiencia debe estar directamente relacionada con la razon social de la
persona juridica y no en nombre de terceros, o quienes la integren o representen,
toda vez que estas corresponden al desarrollo de sus actividades en nombre
propio.

2. Eltiempo de experiencia certificado para el contratado debe ser congruente con
la fecha de constitucion de la empresa, de acuerdo al punto expuesto
anteriormente, en este caso la fecha de constitucion data del 11 de febrero de
2020, y en las certificaciones aportadas en la inscripcion donde figura la empresa
Sociedad Administraciones Sanalex SAS se evidencia la experiencia desde
febrero 2020 lo cual es un tiempo inferior al exigido en el Acuerdo.

3. Si bien es cierto, el Acuerdo sefala la acreditacion de la experiencia mediante
“certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios del
aspirante en virtud de relaciones de indole laboral, civil o comercial; o con
copia de la licencia de secuestre anteriormente obtenida”, asi mismo cabe
sefalar que cada convocatoria es independiente de la anterior, por lo tanto, se
evalian nuevamente todos los documentos aportados por los interesados bajo
los parametros establecidos en el Acuerdo (Articulo 23).

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcion respectiva por
la Sociedad Inversiones y Administraciones SAED SAS identificada con Nit
901.170256 a través de su representante legal Edwin Yecid Alvarado Arévalo, quien se
inscribid para ser parte de la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023
para el oficio de secuestre para la ciudad de Bogota categoria tres (3) se observa que
no acredita lo relacionado a experiencia “(...)Siete (7) anos de actividades
relacionadas con la_administracién o _custodia de bienes(...)” por los siguientes
argumentos originados de la rectificacion de los documentos:

1. Si bien el acuerdo exige el requisito de experiencia, es importante resaltar que
dicha experiencia debe estar directamente relacionada con la razén social de la
persona juridica y no en nombre de terceros, o quienes la integren o representen,
toda vez que estas corresponden al desarrollo de sus actividades en nombre
propio.

2. Eltiempo de experiencia certificado para el contratado debe ser congruente con
la fecha de constitucion de la empresa, de acuerdo al punto expuesto
anteriormente, en este caso la fecha de constitucion data del 11 de febrero de
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2020, y en las certificaciones aportadas en la inscripcion donde figura la empresa
Sociedad Inversiones y Administraciones SAED SAS se evidencia la
experiencia desde febrero 2020 lo cual es un tiempo inferior al exigido en el
Acuerdo.

3. Si bien es cierto, el Acuerdo sefiala la acreditacion de la experiencia mediante
“certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios del
aspirante en virtud de relaciones de indole laboral, civil o comercial; o con
copia de la licencia de secuestre anteriormente obtenida”, asi mismo cabe
sefialar que cada convocatoria es independiente de la anterior, por lo tanto, se
evallan nuevamente todos los documentos aportados por los interesados bajo
los parametros establecidos en el Acuerdo (Articulo 23).

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcion respectiva por
la Sociedad NTJ Admijudiciales SAS identificada con Nit 900.913.714 a través de
su representante legal Adriana Esperanza Lopez Jimenez, quien se inscribio para ser
parte de la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023 para los oficio de
secuestre para los municipios de Tocancipa, Sopo, Tenjo, Tabio, Funza, la Vega y la
Calera pertenecientes a la categoria uno (1); Zipaquira, Chia, Mosquera, Madrid,
correspondientes a la categoria dos (2) y para la ciudad de Bogota-categoria tres (3),
se indica lo siguiente frente a cada categoria inscrita y una vez rectificados los
documentos:

1. Frente al oficio de secuestre categoria 1y 2, el Acuerdo sefiala en su articulo 7
experiencia de tres (3) y cinco (5) anos respectivamente la empresa NTJ
Admijudiciales cuenta con el tiempo de ejercicio desde la fecha constitucion 30
noviembre 2015 de acuerdo al requisito de competencia en el objeto social, la
misma cumple con las certificaciones aportadas en la inscripcién.

2. Frente al oficio de secuestre categoria 3 el Acuerdo sefala en su articulo 7
‘EXPERIENCIA: (...) Siete (7) afos de actividades relacionadas con la
administracion o custodia de bienes, que se acreditan con certificaciones
expedidas por los contratantes (...)"lo cual no se cumple con las certificaciones
aportadas en la inscripcién y relacionando directamente el tiempo de ejercicio de
la empresa NTJ Admijudiciales SAS con la fecha de constitucion siendo esta
30 noviembre 2015, tiempo inferior al exigido en el Acuerdo.

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcién respectiva por
la Sociedad Servicatami SAS identificada con Nit 900.499.653 a través de su
representante legal |la sefiora Enid Carolina Millan Manjarres, quien se inscribio para ser
parte de la lista de auxiliares para el periodo 2021-2023 para el oficio de secuestre en
la ciudad de Bogota correspondiente a la categoria tres (3), se observa que cumple con
cada uno de los requisitos establecidos en el articulo 7 del Acuerdo PSAA15-10448 de
2015, asi mismo se evidencia en lo que se refiere al requisito de competencia en el
objeto social el tiempo de ejercicio segun fecha de constitucion verificado en el
Certificado de Existencia y Representacion expedida por la respectiva Camara de
Comercio, esta fue constituida el 08 de febrero de 2012, en relaciéon al tiempo de
experiencia certificado aporta la Ultima licencia obtenida como Auxiliar de la Justicia en
el oficio de secuestre exigido para el cargo de secuestre categoria 3.

En lo que respecta a la Empresa Suminsalud SAS, identificada con Nit 900702924, es
de indicar que verificada la Resolucion No. DESAJBOR21-23 del 13 de enero de 2021,
“Por la cual se publica la relacion de los aspirantes admitidos y no admitidos a la lista de
auxiliares de la justicia, en los diferentes cargos para los Despachos Judiciales de la
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Seccional Bogota, Cundinamarca y Amazonas”, esta sociedad no fue admitida en la lista
de auxiliares de la justicia.

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcién respectiva por
la Sociedad Admilegales Juridicas SAS identificada con Nit 901.791. 984 a través
de su representante legal José Rafael Castellanos Aguilar, quien se inscribié para ser
parte de la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023 para el oficio de
secuestre para los municipios de Zipaquira, Mosquera, la Mesa, Chia, Cota, Villeta,
Sopo y Girardot pertenecientes a la categoria uno (1); Funza correspondiente a la
categoria dos (2) y para la ciudad de Bogota correspondiente a la categoria tres (3), se
indica lo siguiente frente a cada categoria inscrita y una vez rectificados los documentos:

1. Si bien el acuerdo exige el requisito de experiencia, e€s importante resaltar que
dicha experiencia debe estar directamente relacionada con la razon social de la
persona juridica y no en nombre de terceros, o quienes la integren o representen,
toda vez que estas corresponden al desarrollo de sus actividades en nombre
propio.

2. Frente a los oficios de secuestre categoria 1y 2, el Acuerdo sefiala en su articulo
7 de experiencia tres (3) y cinco (5) afnos respectivamente, la empresa
Admilegales Juridicas SAS cuenta con el tiempo de ejercicio desde la fecha
constitucién 11 noviembre 2014 segun requisito de competencia en el objeto
social, la misma no cumple con las certificaciones aportadas en la inscripcién por
cuanto se encuentran a nombre del representante legal.

3. Frente al oficio de secuestre categoria 3 el Acuerdo sefiala en su articulo 7 de
experiencia siete (7) afios con actividades relacionadas con la administracion o
custodia de bienes, lo cual no se cumple en tiempo de ejercicio desde la fecha
de constitucion 11 noviembre 2014 la cual es inferior al tiempo exigido, tampoco
se cumple con las certificaciones aportadas en la inscripcién por cuanto se
encuentran a nombre del representante legal.

4. Si bien es cierto, el Acuerdo sefiala la acreditacion de la experiencia mediante
“certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios del
aspirante en virtud de relaciones de indole laboral, civil o comercial; o con
copia de la licencia de secuestre anteriormente obtenida”, asi mismo cabe
sefialar que cada convocatoria es independiente de la anterior, por lo tanto, se
evallan nuevamente todos los documentos aportados por los interesados bajo
los parametros establecidos en el Acuerdo (Articulo 23).

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcién respectiva por
la Sociedad Gestiones Administrativas SAS, identificada con Nit 900906727, a través
de su representante legal Sandra Patricia Losada Prada, quien se inscribié para ser
parte de la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023 para el oficio de
secuestre para el municipio de Fusagasuga perteneciente a la categoria dos (2) y para
la ciudad de Bogota categoria tres (3), se observa lo siguiente:

1. Frente al oficio de secuestre categoria 2, el Acuerdo sefiala en su articulo 7
‘EXPERIENCIA: (...) Cinco (5) arfios de actividades relacionadas con la
administracion o custodia de bienes, que se acreditan con certificaciones
expedidas por los contratantes (...)" lo cual cumple el tiempo de ejercicio segun
el requisito de competencia en su objeto social, desde la fecha de constitucion 2
de septiembre de 2015 el cual se totaliza en cinco (5) afios y dos (2) meses, asi
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mismo el aspirante al momento de la inscripcidn, presento reporte de la Ultima
licencia obtenida como auxiliar de la justicia en el oficio de secuestre.

2. Frente al oficio de secuestre categoria 3 el Acuerdo sefiala en su articulo 7
“‘EXPERIENCIA: (...) Siete (7) arios de actividades relacionadas con la
administracion o custodia de bienes, que se acreditan con certificaciones
expedidas por los contratantes (...)” revisado el Certificado de Existencia y
Representacion legal expedidos por la respectiva Camara de Comercio, se
evidencia que la fecha de constitucion de la empresa Gestiones
Administrativas SAS data del 02 de septiembre del 2015, incumpliendo el
tiempo de ejercicio que sefiala el requisito de competencia en su objeto social,
motivo por el cual el reporte allegado de la ultima licencia no es posible tenerlo
en cuenta por cuanto para la época de inscripcion a la convocatoria, solamente
tenia cinco (5) afos y dos meses de constitucion, por lo tanto, no acredita esta
exigencia para el cargo de secuestre categoria 3.

3. Si bien es cierto, el Acuerdo sefiala la acreditacién de la experiencia mediante
“certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios del
aspirante en virtud de relaciones de indole laboral, civil o comercial; o con
copia de la licencia de secuestre anteriormente obtenida”, asi mismo cabe
sefialar que cada convocatoria es independiente de la anterior, por lo tanto, se
evaluan nuevamente todos los documentos aportados por los interesados bajo
los parametros establecidos en el Acuerdo (Articulo 23).

Que, revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcién respectiva por
la Sociedad Administraciones Pacheco SAS, identificada con Nit 900907396, a través
de su representante legal Santiago Matiz Contreras, quien se inscribi6 para ser parte de
la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023 en el oficio de secuestre
para la ciudad de Bogota categoria tres (3) se observa que no acredita lo relacionado a
experiencia “(...)Siete (7) afios de actividades relacionadas con la administracion o
custodia de bienes(...)” por los siguientes argumentos originados de la rectificacion
de los documentos

1. Revisado el Certificado de Existencia y Representacion legal expedidos por la
respectiva Camara de Comercio, se evidencia que la fecha de constitucion de la
empresa Administraciones Pacheco SAS data del 24 noviembre 2015,
incumpliendo el tiempo de ejercicio que sefiala el requisito de competencia en
su objeto social, motivo por el cual el reporte allegado de la ultima licencia no es
posible tenerlo en cuenta por cuanto para la época de inscripcion a la
convocatoria, solamente tenia cinco (5) afios de constitucion, por lo tanto, no se
acredita esta exigencia para el cargo de secuestre categoria 3.

2. Si bien es cierto, el Acuerdo sefala la acreditacién de la experiencia mediante
“certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios del
aspirante en virtud de relaciones de indole laboral, civil o comercial; o con
copia de la licencia de secuestre anteriormente obtenida”, asi mismo cabe
sefialar que cada convocatoria es independiente de la anterior, por lo tanto, se
evallan nuevamente todos los documentos aportados por los interesados bajo
los parametros establecidos en el Acuerdo (Articulo 23).

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcion respectiva por
la Sociedad P Y G Asesoria Juridica Inmobiliaria SAS, identificada con Nit
900911744, a través de su representante legal José Guillermo Martinez, quien se
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inscribio para ser parte de la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023
para el cargo de secuestre para los municipios de Funza, Anapoima, La Mesa, Sopé, La
Calera, Cajica y Bojaca pertenecientes a la categoria uno (1); Facatativa, Zipaquira,
Mosquera; Chia y Madrid correspondiente a la categoria dos (2) y para la ciudad de
Bogota correspondiente a la categoria tres (3), se indica lo siguiente frente a cada
categoria inscrita y una vez rectificados los documentos:

1. Frente al oficio de secuestre categoria 1y 2, el Acuerdo sefiala en su articulo 7
experiencia de tres (3) y cinco (5) afios respectivamente, lo cual cumple el tiempo
de ejercicio desde la fecha de constitucién de la empresa 24 noviembre 2015
cinco (5) afos comao requisito de competencia en el objeto social, asi mismo el
aspirante al momento de la inscripcion, presento reporte de la ultima licencia
obtenida como secuestre.

2. Frente al oficio de secuestre categoria 3 el Acuerdo sefiala en su articulo 7
‘EXPERIENCIA: (...) Siete (7) afios de actividades relacionadas con la
administracion o custodia de bienes, que se acreditan con certificaciones
expedidas por los contratantes (...)” revisado el Certificado de Existencia y
Representacion legal expedidos por la respectiva Camara de Comercio, se
evidencia que la fecha de constituciéon de la empresa P Y G Asesoria Juridica
Inmobiliaria SAS data del 23 de noviembre de 2015, motivo por el cual las
certificaciones allegadas no_cumplen con el tiempo de experiencia exigida
articulo 7 del Acuerdo PSAA15-10448 de 2015, toda vez que para la época de
inscripcion a la convocatoria, la sociedad citada, solamente tenia cinco (5) afos
de constitucion, motivo por el cual no es posible tenerla en cuenta, por cuanto
no acredita tiempo de experiencia exigida para el cargo de secuestre categoria
3.

Que revisados nuevamente los documentos aportados con la inscripcién respectiva por
la Sociedad Soluciones Legales Inteligentes SAS, identificada con Nit 900709757, a
través de su representante legal Yury Maricela Mogolldn Penagos, quien se inscribié
para ser parte de la lista de auxiliares de la justicia para el periodo 2021-2023 para el
oficio de secuestre para la ciudad de Bogota carrespondiente a la categoria tres (3), se
observa que allego reporte de la ultima licencia obtenida como auxiliar de la justicia, asi
mismo revisado requisito de competencia por objeto social mediante el Certificado de
Existencia y Representacion legal expedido por la respectiva Camara de Comercio, se
evidencia que la fecha de constitucion de la citada sociedad data del 20 de noviembre
de 2013 siete (7) afios, cumpliendo de esta manera el tiempo de ejercicio relacionado al
tiempo de experiencia para el oficio de secuestre categoria tres (3) de conformidad con
lo exigido en el articulo 7 del Acuerdo PSAA15-10448 de 2015. “EXPERIENCIA: (...)
Siete (7) afios de actividades relacionadas con la administracion o custodia de bienes,
que se acreditan con certificaciones expedidas por los contratantes de los servicios del
aspirante en virtud de relaciones de indole laboral, civil o comercial; o con copia de Ila
licencia de secuestre anteriormente obtenida.”.

De acuerdo a los argumentos anteriormente expuestos en cada uno de los casos y
considerando las objeciones impuestas, es competencia de esta dependencia acatar lo
sefialado en el precipitado Acuerdo en su Articulo No. 20.

Ahora bien, evaluados los argumentos presentados por cada parte, en las peticiones

presentadas de las objeciones, asi como los relatos de defensa de algunas de las
sociedades objetadas, se procedid a valorar los hechos y las pruebas allegadas,
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verificando nuevamente los documentos radicados en la inscripcion del objetado dentro
del término de la convocatoria y bajo los lineamientos establecidos en el Acuerdo
PSAA15-10448, evidenciando la inscripcion de las citadas sociedades que se
postularon para el oficio de secuestre categoria 1, 2 y 3, especificamente a las
objeciones presentadas en relacién con la experiencia la cual se asocia a la fecha de
constitucion de la empresa congruentemente con las certificaciones de experiencia
presentadas por los objetados las cuales deben indicar relacion directa de la labor entre
la entidad contratante y la entidad contratada. Por lo anterior se relaciona el resultado
de analisis por cada caso:

OFICIO CIUDAD DE REQUISITO | RESULTADO
LT EMERESA OBJECIONES| |\ SCRITO | INSCRIPCION | ACUERDO VERIFICACION
901.368.568 INMOBILIARIA MAKO Y ASOCIADOS [Experiencia  [occuestre — [Bogota - 7anos o CUMPLE
categoria 3 Cundinamarca experiencia
ADMINISTRACIONES SANALEX sz Secuestre Bogota - 7 afios
901268530 1 5. Experiencia | Jiogoria 3 |Cundinamarca axperiencia  |NO CUMPLE
INVERSIONES & £ Secuestre A 7 anos
901.170.256 |\ \INISTRACIONES SAED S.A.S  [TXPeriencia | cooria 3 [P09°t experiencia |0 CUMPLE
Secuestre Tacancipa, Sopo, 3 afios
900.913.714 INTJ ADMIJUDICIALES S.A.S Experiencia categoria 1 'Il:enjo. Tabio, Funza, experiencia CUMPLE
a Vega, Calera
g Secuestre Zipaquira, Chia, 5 afios
900.913.714 INTJ ADMIJUDICIALES S.A.S Experiencia categoria 2 Mosquera, Madrid, |experiencia CUMPLE
s Secuestre ; 7 afios
900.913.714 INTJ ADMIJUDICIALES S.A.S Experiencia categoria 3 Bogota experiencia NO CUMPLE
900.499.653 |SERV| CATAMI S.A.S Experiencia  [ooouesire Bogota - 7afios aympLE
categoria 3 Cundinamarca experiencia
Secuestre 7 afos
900,702,924 SUMINSALUD S.AS Experiencia |categoria 1, 2, |Bogota s NO CUMPLE
3 experiencia
Zipaquira, Mosquera,
. . Secuestre La Mesa, Chia, Cota, |3 afios
901.791.984 ADMILEGALES JURIDICAS S.A.S. Experiencia categoria 1 Villeta, Sopo, perentis NO CUMPLE
Girardot.
i Secuestre 5 anos
901.791.984 |ADMILEGALES JURIDICAS S.A.S. Experiencia categoria 2 Funza oxperiencia NO CUMPLE
S Secuestre i 7 afios
901.791.984 |ADMILEGALES JURIDICAS S.A.S.  |Experiencia categoria 3 Bogota experiencia NO CUMPLE
GESTIONES ADMINISTRATIVAS i Secuestre : 5 afos
900.906.727 SAS Experiencia categoria 2 Fusagasuga experiencia CUMPLE
GESTIONES ADMINISTRATIVAS — Secuestre . 7 anos
900.906.727 SAS Experiencia categoria 3 Bogota experiencia NO CUMPLE
ADMINISTRACIONES PACHECO T Secuestre Bogota - 7 afios
H00-90746 S.A.S Experioncia categoria 3 Cundinamarca experiencia NO/BUMFLE
Funza, Anapoima, La
PYG ASESORIA JURIDICA - Secuestre Mesa, Sopo, La 3 afios
900.911.744 |\ MOBILIARIA S.A.S. Experiencia | teqoria 1 |calera, Cajica, experiencia | UMPLE
Bojaca
Facatativa, Zipaguira, =
PYG ASESORIA JURIDICA s Secuestre : 5 afios
2003074 INMOBILIARIA S.A.S. Experienda categoria 2 m;z?igera‘ Chia; experiencia EEMFCE
PYG ASESORIA JURIDICA S Secuestre . 7 afios
900.911.744 | \MOBILIARIA S.AS. Experiencia | tegoria3  [P09%@ experiencia  |NO CUMPLE
SOLUCIONES LEGALES T Secuestre i 7 afios
800.202.757 INTELIGENTES S.A.S. Experiecia categoria 3 Bagata experiencia ELMPEE

Que una vez hecho todo el proceso que contrasta las peticiones, validacién de pruebas
y los expedientes de las sociedades admitidas se establecid que las sociedades
Inmabiliaria Mako y Asociados SAS, identificada con Nit 901368568, Administradores
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Sanalex SAS, identificada con Nit 901368530; Inversiones y Administraciones Saed
SAS, identificada con Nit 901170256; NTJ Admijudiciales SAS, identificada con Nit
900913714; Servicatami SAS identificada con Nit 900499653;; Admilegales Juridicas
SAS, identificada con Nit 900791984; Gestiones Administrativas SAS, identificada con
Nit 900906727; Administraciones Pacheco SAS, identificada con Nit 900907396; PYG
Asesoria Juridica SAS, identificada con Nit 900911744, no cumplieron con el requisito
de experiencia para la categoria tres (3), en igual sentido se aclara que la Sociedad
Admilegales Juridicas SAS, tampoco cumple para el cargo de secuestre para las
categorias uno (1) y dos (2).

Que para las categorias uno (1) y dos (2), las siguientes sociedades cumplen con los
requisitos establecidos por el Acuerdo PSAA15-10448, articulo 7° para el cargo de
secuestre asi: NTJ Admijudiciales SAS, identificada con Nit 900913714, Gestiones
Administrativas SAS, identificada con Nit 900906727 y PYG Asesoria Juridica SAS,
identificada con Nit 900911744, asi mismo la Sociedad Soluciones Legales Inteligentes
SAS, identificada con Nit 900709757, cumple con los requisitos para el cargo de
secuestre categoria tres (3).

Que el Centro de Servicios Administrativos para los Juzgados Civiles, Laborales y de
Familia — adscrito a la Direccion Ejecutiva Seccional de Administraciéon Judicial de
Bogota—Cundinamarca, es un 6rgano técnico y administrativo, y todas actuaciones que
realiza, estan sujetas a los lineamientos precisados en la normatividad, de conformidad
con el Articulo 103 de la Ley 270 de 1996.

Finalmente, y teniendo en consideracion los argumentos expuestos con antelacion en
la parte motiva de la presente, el Centro de Servicios Administrativos para los Juzgados
Civiles, Laborales y de Familia.

En consecuencia,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: EXCLUIR de la lista de auxiliares de la justicia en el oficio de
secuestre cateqoria tres (3) correspondiente a la ciudad de Bogota a las Sociedades
Inmobiliaria Mako y Asociados SAS, identificada con Nit 901368568, Administradores
Sanalex SAS, identificada con Nit 901368530; Inversiones y Administraciones Saed
SAS, identificada con Nit 901170256; NTJ Admijudiciales SAS, identificada con Nit
900913714; Admilegales Juridicas SAS, identificada con Nit 901791984; Gestiones
Administrativas SAS, identificada con Nit 900906727; Administraciones Pacheco SAS,
identificada con Nit 900907396 y PYG Asesoria Juridica SAS, identificada con Nit
900911744,

ARTICULO SEGUNDO: EXCLUIR de la lista de auxiliares de la justicia en el oficio de
secuestre cateqoria uno (1) y dos (2) a la sociedad Admilegales Juridicas SAS
identificada con Nit 901791984.

ARTICULO TERCERO: CONFIRMAR en la lista de auxiliares de la justicia en el oficio
de secuestre categoria uno (1) a las sociedades NTJ Admijudiciales SAS, identificada
con Nit 900913714, y PYG Asesoria Juridica SAS, identificada con Nit 900911744.

ARTICULO CUARTO: CONFIRMAR en la lista de auxiliares de la justicia en el oficio de
secuestre categoria dos (2) a las sociedades NTJ Admijudiciales SAS, identificada con
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Nit 900913714, Gestiones Administrativas S.A.S, identificada con Nit 900906727; PYG
Asesoria Juridica SAS, identificada con Nit 900911744

ARTICULO QUINTO: CONFIRMAR en la lista de auxiliares de la justicia en el oficio de
secuestre categoria tres (3) a las sociedades Servicatami SAS identificada con Nit
900499653 y Soluciones Legales Inteligentes SAS identificada con Nit 900709757.

ARTICULO SEXTO: INFORMAR a la Unidad de Registro Nacional de Abogados vy
Auxiliares de la Justicia para que se dé cumplimiento los articulos del primero al quinto
de la presente resolucion con respecto a la actualizacion del estado en las listas de
auxiliares para el oficio de secuestre en las categorias uno (1), dos (2) y tres (3) de cada
sociedad respectivamente.

ARTICULO CUARTO: NOTIFICAR Ila presente a las sociedades Sociedades
Inmobiliaria Mako y Asociados SAS, identificada con Nit 901368568, Administradores
Sanalex SAS, identificada con Nit 901368530; Inversiones y Administraciones Saed
SAS, identificada con Nit 901170256; NTJ Admijudiciales SAS, identificada con Nit
900913714; Servicatami SAS identificada con Nit 900499653;; Admilegales Juridicas
SAS, identificada con Nit 900791984; Gestiones Administrativas SAS, identificada con
Nit 900906727; Administraciones Pacheco SAS, identificada con Nit 900907396; PYG
Asesoria Juridica SAS, identificada con Nit 900911744 y Soluciones Legales
Inteligentes SAS, identificada con Nit 900709757, de conformidad con lo estipulado en
el Cadigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion
y contra la misma no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada a los dieciocho (18) dias del mes junio de dos mil veintiuno (2021)

fStrativos Jurisdiccionales
rales y de Familia

Coordinador Ce rod Serwcms Admi
para los\uzgédos Civiles, La

Proyectd: Carmenza Mancipe — Asistente Administrativo 5
Reviso: Diana Carpintero — Asistente Administrativo 5
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